6  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.140 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 492/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/2236968,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KATI NASCIMENTO SEIXAS do cargo em comissão de
Gerente de Lavagem e Esterilização, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, a contar de 6
de fevereiro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 493/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2025/2236239,
R E S O L V E:
nomear CARLA NAZARÉ BRITO DURÃES para exercer o cargo em comissão
de Gerente de Lavagem e Esterilização, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 494/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2240277,
R E S O L V E:
exonerar ELTON BANDEIRA TODA do cargo em comissão de Gerente, códi-
go    GEP-DAS-011.3, com lotação na Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará –ADEPARÁ, a contar de 24 de fevereiro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 495/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BEATRIZ LAMARTINE NOGUEIRA ARAÚJO do cargo em
comissão de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Agência de Regulação e Controle dos Serviços Públicos de Transporte do
Estado do Pará (ARTRAN/PA), a contar de 17 de fevereiro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 496/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANKS LANE SOUSA SANTANA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação no
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará.
II. nomear MARCIA FREIRE DE LIMA CUNHA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado
do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 497/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
Considerando os termos do Processo n° 2025/2237243,
R E S O L V E:
I. exonerar ALLAN GONÇALVES BRANDÃO do cargo em comissão de Diretor
de Área, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Imprensa Oficial do Esta-
do, a contar de 5 de março de 2025.
II. nomear FRANCISCO WESLEY BATISTA MOREIRA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Área, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Imprensa Oficial do Estado, a contar de 5 de março de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 498/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2235763,
R E S O L V E:
I. exonerar RAYSSA BRAUN IMBIRIBA do cargo em comissão de Coorde-
nador do Centro de Nefrologia, código GEP-DAS-011.4, com lotação no
Hospital Ophir Loyola.
II. nomear JOÃO BOSCO FRANÇA DE LIMA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador do Centro de Nefrologia, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 499/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2235763,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEIDE MARIA LEDO ALCÂNTARA do cargo em comissão de
Supervisor de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Hospital Ophir Loyola.
II. nomear GLAYCOON CARLOS DA SILVA AMORIM para exercer o cargo em
comissão de Supervisor de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 500/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2242883,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLA DE CASTRO SANT’ANNA do cargo em comissão de Co-
ordenador da Assessoria de Planejamento e Modernização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear CARLA PATRÍCIA MONTEIRO TORRES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador da Assessoria de Planejamento e Modernização,
código GEP-DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 501/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2242883,
R E S O L V E:
I. exonerar MATEUS DUARTE FERREIRA do cargo em comissão de Coor-
denador da Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Hospital
Ophir Loyola.
II. nomear LARISSA BRITO DA SILVA FERNANDES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador da Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 502/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2242883,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da PORTARIA nº 480/2025-CCG, de 17 de
fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.138, de 18
de fevereiro de 2025, que nomeou CARLA PATRÍCIA MONTEIRO TORRES
para exercer o cargo em comissão de Supervisor de Almoxarifado, código
GEP-DAS-011.3, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 503/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/2242883,
R E S O L V E:
nomear VANIA THAIS LOPES TABOSA para exercer o cargo em comissão
de Supervisor de Almoxarifado, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 504/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, Assessor Especial II, na Fun-
dação Paraense de Radiodifusão (FUNTELPA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 505/2025-CCG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JAIRO MORENO DA SILVA do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Agência de Regulação e Controle
de Serviços Públicos do Estado do Pará (ARCON/PA).
II. nomear YAGO FARIAS GONÇALVES para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Agência de Regulação
e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará (ARCON/PA).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado